
Modelo Número de
Cuchillas

Ancho de
Trabalho

Rend.
Medio Capacidad Caja Peso Potencia

Mínima
AMX 220A ADB
AMX 290A ADB
AMX 340A  ADB

48
60
76

220 cm
290 cm
340 cm

1,6 ha/h
2,0 ha/h
2,5 ha/h

Abono 630kg / Semilla 150kg
Abono 850kg / Semilla 190kg
Abono 1080kg / Semilla 240kg

980 kg
1120 kg
1230 kg

80 hp 4x4
90 hp 4x4

110 hp 4x4

Prof.
Corte
20 cm
20 cm
20 cm

AEROMIX A ADB
AIREADOR DE SUELO

www.ikedamaq.com.br

MATABROTO A ADB AIREADOR DE SUELO

AEROMIX AMX - 290 A ADB
Descompactación y Aireación 
de suelos

El AEROMIX es el implemento que 
tiene la tecnología más avanzada 
para descompactación y aireación 
de suelos en operaciones donde la 
camada compactada se encuentra hasta 
20 cm de profundidad.  Su costo operacional es muy inferior al de cualquier otro implemento para 
la misma función, gracias a la baja necesidad de potencia del tractor en relación con su ancho de 
trabajo, lo que posibilita un mayor rendimiento del equipo y del tractor. 

El eje de las cuchillas es montado 
inclinado en relación con la dirección 

de desplazamiento del tractor.  
Esta inclinación hace con que sus 
cuchillas penetren en el suelo con 

un leve movimiento lateral y hagan 
la descompactación y aireación del 

suelo.

Las perforaciones dejadas por las 
cuchillas del Aeromix se dispersan 
por el área trabajada con intervalos 
de aproximadamente 20 cm.  Estas 

perforaciones y la macro porosidad crean 
una vía de penetración de abonos y de 

correctivos del suelo sin provocar mezcla 
entre camadas.

Accionamiento del dosificador de 
abonos y semillas por medio de 

motor hidráulico.

Aeromix con el 
rodillo nivelador (Opcional)
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